Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 31.03.2009 №196 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан (с учетом изменений, внесенных решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 18.08.2009 №256, от 25.06.2010 №465, от 25.02.2011 №608, от 29.03.2013 №245, от 25.11.2014 №483, от 26.05.2015 №572, от 29.04.2016 №683, от 21.03.2017 №78, от 05.06.2017 №117,  от 27.09.2017 №147, от 25.10.2017 №156, от 09.08.2018 №266)
В соответствии со статьями 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, учитывая протокол публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 31.03.2009 №196 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан», заключение о результатах публичных слушаний от 18.12.2018, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 31.03.2009 №196, следующие изменения:

1.1. в части изменения территориальной зоны П2 (Для промышленных предприятий IV-V класса опасности) на С1 (Для пассивных видов сельскохозяйственной деятельности) (р-н ул.Сельхозтехника);

1.2. в части изменения территориальной зоны П2 (Для промышленных предприятий IV-V класса опасности) на Ж2 (Для  застройки  жилыми малоэтажными домами 2-3 этажа коттеджного типа  с площадью участка от 6 до 15 соток) (р-н ул.Загородная, ул.Коннопарковая), с ограничением дальнейшей застройки в данной территориальной зоне;

1.3. в части изменения территориальной зоны П2 (Для промышленных предприятий IV-V класса опасности) на Ж2 (Для  застройки  жилыми малоэтажными домами 2-3 этажа коттеджного типа  с площадью участка от 6 до 15 соток) (п.Туяляс, ул.Гаражная, д.1/5);
г.Сибай

25 декабря 2018 года

№ 325
1.4. в части изменения территориальной зоны Ж4 (Для застройки жилыми многоэтажными домами 5-10 этажей) на Ж2 (Для  застройки  жилыми малоэтажными домами 2-3 этажа коттеджного типа  с площадью участка от 6 до 15 соток) (р-н ул.Чайковского, д.9).

2. Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан обеспечить исполнение настоящего решения.

3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по использованию земель и природных ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан
                             А.Г. Камбулатов